
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 147, Ano IX

Bom Sucesso, 05 de Dezembro de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 17

Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral

PORTARIA Nº 022/2022 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022

“NOMEIA E CONVOCA PARA POSSE OS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO,
EDITAL Nº 01/2022”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, Sr. Luiz Claudio da Mata, no uso das suas atribuições
legais, de acordo com o resultado do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG,
homologado por meio do Decreto nº 4.174/2022 de 29 de novembro de 2022,

 

               RESOLVE:

 

               Art. 1º - Nomear e convocar os candidatos a seguir para tomarem posse no prazo de até 30 (trinta) dias,
contados a partir da data da publicação desta Portaria, quais sejam:

 

CANDIDATO                                                                                                   
                                             CARGO

                                          

ISADORA FERREIRA DA SILVA                                                                     ARTESÃO

               

 

MARCIO CLARET DE CARVALHO JUNIOR                              AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

JESSICA ALVIM                                                                           AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

FABIO BARBOSA ROCHA                                                          AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLAUDINEIA APARECIDA PEREIRA                                          AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

PAULO MACHADO DA COSTA ( PCD)                                       AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS



Bom Sucesso, 05 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 147, Ano IX Página 2 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 17

RODRIGO CHARLEY FERREIRA DO NASCIMENT                  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

SIMONE DA SILVA SOUZA                                                         AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ELISA APARECIDA DAS DORES FERREIRA                             AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CARLA DAIANE SILVA                                                                 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

LUCIANA DE NAZARE DE MACHADO                                       AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

 

ARTIDONIO SANTIAGO DO NASCIMEN                        AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS

RAFAEL RODRIGUES DA ROCHA                                  AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS

VITOR HEITOR DOS SANTOS                                          AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS

JOICE TATIANA BRITES                                                   AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS

ANDERSON ROGERIO DE JESUS SILVA (PCD)  -         AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS

MIGUEL ALEXANDRE DO NASCIMENTO RAIMUNDO -AUXILIAR DE SERVIÇOS
OPERACIONAIS

FERNANDA AUGUSTA DIAS      -                                     AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS

VALDECIR DOS SANTOS PACHECO        -                     AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS

MATHEUS AUGUSTO DE PAULO SOUZA                      AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS

               

MICHAEL DOS SANTOS SILVA                                        PEDREIRO

LUIZ JOAQUIM DA SILVA                                                 PEDREIRO

               

ALESSANDRO WAGNER FERREIRA DE FARIA             PINTOR

               

ILORA GONCALVES MONTEIRO                                     AUXILIAR ADMINISTRATIVO

SHAENNY CAROLINA BUENO                                        AUXILIAR ADMINISTRATIVO

LUCIANA DA SILVA                                                          AUXILIAR ADMINISTRATIVO

DAVID EDUARDO NASCIMENTO SANTOS                    AUXILIAR ADMINISTRATIVO

WILIAM YSMAEL FERREIRA RODRIGUES                    AUXILIAR ADMINISTRATIVO

JOAO GABRIEL NOTEL DE SOUZA                               AUXILIAR ADMINISTRATIVO

HENRIQUE COELHO BARBOSA                                     AUXILIAR ADMINISTRATIVO

FABRICIO DE SOUSA SANTOS                                      AUXILIAR ADMINISTRATIVO



Bom Sucesso, 05 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 147, Ano IX Página 3 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 17

ILOAN GONCALVES MONTEIRO                                   AUXILIAR ADMINISTRATIVO

               

WEVERTON LEANDRO CHAVES DOS SANTOS        AUXILIAR DE FARMÁCIA

THALLES ALAN DOS SANTOS                                   AUXILIAR DE FARMÁCIA

               

ELMO ALVES DE CARVALHO JUNIOR                      FISCAL DE RENDAS

               

LUCAS GASPAR DOS SANTOS                                  MOTORISTA

TALES OTAVIO REZENDE VIEIRA                               MOTORISTA

JOSE VALDECIR DA SILVA                                         MOTORISTA

MARCUS VINICIUS FERNANDES LOPES                  MOTORISTA

ALBERT ALVES MOREIRA                                          MOTORISTA

KARLIENE LOPES ARRIEL                                         MOTORISTA

HIGOR INACIO GUIMARAES                                      MOTORISTA

 

MARCIO JOSÉ RODRIGUES                                    OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

               

ALEX PEREIRA DE SOUSA                                       ADVOGADO

LARA RODRIGUES BRITO                                        ASSISTENTE SOCIAL

CARLOS ROBERTO NUNES GUIMARAES              CONTADOR

IVAN SILVA GONCALVES                                         ENGENHEIRO CIVIL

LILIAN CAROLINE FATIMA DOS SANTOS             FONOAUDIÓLOGO

ANA PAULA REIS ALMEIDA                                    PSICÓLOGO

 

 

              Art. 2º - Os candidatos deverão assumir suas atividades em dia, hora e local a ser definido pela
Administração, sendo que somente após esta data, ser-lhe-á garantido o direito à remuneração.

 

              Art. 3º - Os candidatos, no ato da posse, deverão apresentar a documentação disponibilizada no seguinte
endereço eletrônico: https://bomsucesso.mg.gov.br/, Menu Servidores, Relação de Documentos Para Posse de
Cargo Público e para aqueles que não possuem acesso a internet, será disponibilizado na Divisão de Recursos
Humanos.

https://bomsucesso.mg.gov.br/


Bom Sucesso, 05 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 147, Ano IX Página 4 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 17

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2022

 

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

 

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA N.º 813/2022 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ANA LAURA DE ALMEIDA SILVA, matrícula nº 31.462, cargo
Enfermeiro, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/11/2022 a 22/11/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de novembro de 2022.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 05 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 147, Ano IX Página 5 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 17

PORTARIA Nº 814/2022 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) CACILDA APARECIDA GONÇALVES VIANA, matrícula nº
30.600, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período
de 26/12/2022 a 24/01/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de novembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 815/2022 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) LUCINEIA APARECIDA ALVIM CALIXTO, matrícula nº 30.932,
cargo Agente Comunitário de Saúde, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 21/11/2022
a 27/11/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de novembro de 2022.

                                                                             



Bom Sucesso, 05 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 147, Ano IX Página 6 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 17

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 816/2022 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARCOS ALESSANDRO CARVALHO, matrícula nº 30.720, cargo
Motorista, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 14/11/2022 a 17/11/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de novembro de 2022.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 817/2022 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARCOS ALESSANDRO CARVALHO, matrícula nº 30.720, cargo
Motorista, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 18/11/2022 a 21/11/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 05 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 147, Ano IX Página 7 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 17

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de novembro de 2022.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 818/2022 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARCOS ALESSANDRO CARVALHO, matrícula nº 30.720, cargo
Motorista, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 22/11/2022 a 25/11/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de novembro de 2022.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 819/2022 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) BARBARA ELIANA DE ALMEIDA BARCELOS, matrícula nº



Bom Sucesso, 05 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 147, Ano IX Página 8 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 17

32.293, cargo Professor, 14 (quatorze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 24/11/2022 a
07/12/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de novembro de 2022.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 820/2022 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ANTONIO CRISTOVÃO DE SOUSA, matrícula nº 31.997, cargo
Chefe de Setor de Almoxarifado, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 21/11/2022 a
25/11/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de novembro de 2022.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 821/2022 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 



Bom Sucesso, 05 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 147, Ano IX Página 9 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 17

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) RICARDO DE LOURDES CASTANHEIRA RODRIGUES, matrícula
nº 32.246, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período
de 23/11/2022 a 02/12/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de novembro de 2022.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 822/2022 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ERIKA RIBEIRO VIEIRA DA MATA, matrícula nº 30.997,
cargo Odontólogo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 30/11/2022 a
14/12/2022 (15 dias 3º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de novembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 05 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 147, Ano IX Página 10 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 17

 

PORTARIA Nº 823/2022 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ALEXANDRE LUIS DA MATA SILVA, matrícula nº 31.988,
cargo Chefe de Divisão de Estradas, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
09/01/2023 a 07/02/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de novembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 824/2022 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) LOURIMAR DE MAGALHÃES, matrícula nº 30.920, cargo
Operador de Máquinas Pesadas, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
12/12/2022 a 10/01/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 05 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 147, Ano IX Página 11 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 17

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de novembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 825/2022 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) CAMILA CARMEM RIBEIRO TEIXEIRA,  matrícula nº 32.002, cargo
Chefe de Setor de Planejamento, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em 
dinheiro, nos termos do Artigo 143 da CLT, período de férias: 02/01/2023 a 21/01/2023.               

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de novembro de 2022.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA 826/2022 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 05 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 147, Ano IX Página 12 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 17

 

          Conceder ao(a) servidor(a) ALCIONE NAZARÉ VITOR DE ALMEIDA,  matrícula nº 32.036, cargo
Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária Ambiental e Saúde do Trabalhador, férias regulamentares a que tem
direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos termos do Artigo 143 da CLT, período de férias:
12/01/2023 a 31/01/2023.               

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de novembro de 2022.

        

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 827/2022 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) JOSÉ RIBEIRO DA SILVA, matrícula nº 23.661, cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, o 3º (terceiro) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 15/12/2017 a 15/12/2022.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de novembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 



Bom Sucesso, 05 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 147, Ano IX Página 13 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 17

PORTARIA N.º 828/2022 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) FERNANDA LOPES BARCELOS, matrícula nº 32.256, cargo Médico,
05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 28/11/2022 a 02/12/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de novembro de 2022.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 829/2022 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”   

  

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) CATARINA APARECIDA BRAGA DE SOUSA, matrícula nº 26.727,
cargo Técnico em Enfermagem, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 22/11/2022 a
01/12/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de novembro de 2022.

                                                                             



Bom Sucesso, 05 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 147, Ano IX Página 14 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 17

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 830/2022 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) VANILHA APARECIDA DOS SANTOS, matrícula nº 31.094,
cargo Psicólogo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 16/01/2023 a
30/01/2023 (15 dias 1º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de novembro de 2022.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 831/2022 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) DAYANE TAIS DE ALMEIDA GONÇALVES, matrícula nº
26.672, cargo Enfermeiro, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/12/2022 a
19/12/2022 (15 dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 05 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 147, Ano IX Página 15 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 17

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de novembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 832/2022 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA GESTAÇÃO”

 

 

           O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art.
94 da Lei Municipal    nº 1.634/91 de 23/07/91 e Emenda Constitucional nº 103 de 2019,

 

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) ANA LAURA DE ALMEIDA SILVA,  matrícula  nº 31.462, cargo
Enfermeiro,120 (cento e vinte) dias de licença gestação, no período de 25/11/2022 a 25/03/2023.

 

                        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de novembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 833/2022 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) ANA LUIZA DE ALMEIDA SILVA SANTOS,  matrícula nº 26.496, cargo



Bom Sucesso, 05 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 147, Ano IX Página 16 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 17

Chefe de Divisão de Vigilância em Saúde, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias 
convertidos em  dinheiro, nos termos do parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de
férias: 09/01/2023 a 28/01/2023.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de novembro de 2022. 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 834/2022 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) ARLESON VILAÇA CAMPOS,  matrícula nº 30.747, cargo Enfermeiro,
férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos termos do parágrafo 5º
do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 02/01/2023 a 06/01/2023 (05 dias 1º
período).              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de novembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 835/2022 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 05 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 147, Ano IX Página 17 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 17

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) DAYANE TAIS DE ALMEIDA GONÇALVES, matrícula nº 26.672, cargo
Enfermeiro, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos termos do
parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 09/01/2023 a 13/01/2023 (05 dias 1º
período).               

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de novembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 


		2022-12-05T14:09:09-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




